



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024

№ 227-П

О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области от 16.11.2020 № 529-П, от 24.12.2020 № 655-П

В соответствии с федеральными законами от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 21.12.96 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 16.11.2020 № 529-П «О Порядке предоставления путевок в санаторно-курортные организации, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации» следующие изменения:

в Порядке предоставления путевок в санаторно-курортные организации, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, утвержденном постановлением:

- в пункте 2.9 раздела 2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – государственная информационная система)»;

- в разделе 3:

в пункте 3.4:

абзац первый изложить в новой редакции:

«3.4. Уполномоченное учреждение в день поступления заявления и документов (копий документов), указанных в пункте 3.3 настоящего раздела, регистрирует их с обязательным указанием времени приема в специальном

журнале, присвоением регистрационного номера (форма специального журнала и порядок его ведения устанавливаются министерством).»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в новой редакции:

«Уполномоченное учреждение в день регистрации документов, указанных в настоящем пункте, за исключением документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, направляет в государственную информационную систему запрос сведений об инвалидности ребенка, а также направляет в уполномоченные органы государственной власти и иные организации, в распоряжении которых находятся соответствующие документы, межведомственный запрос о предоставлении:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в абзаце семнадцатом после слова «четвертом –» дополнить словами «одинадцатом, тринадцатом –», слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе»;

в абзаце шестом пункта 3.5 и абзаце одинадцатом пункта 3.6 слово «месяцу» заменить словами «одному календарному месяцу перед месяцем»;

в абзаце втором пункта 3.11 слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе»;

в пункте 3.15 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе».

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 24.12.2020 № 655-П «О Порядке оплаты проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно» следующие изменения:

в Порядке оплаты проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно, утвержденном постановлением:

- в абзаце пятом пункта 3 слова «от 19.12.2013 № 473» заменить словами «от 05.09.2022 № 352»;

- в пункте 8 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев